
1 

 

Scuole in rete 
per la Qualità 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “TORTONA B” 

Via Bidone, 4 – 15057  TORTONA (AL) 
Tel. 0131 350039 - C. F. 94023320065 

E-mail alic83500d@istruzione.it E-mail certificata alic83500d@pec.istruzione.it 
Sito Web www.istitutocomprensivotortona.it 

  

 
Tortona, data del protocollo informatico 
 

Al sito web 
Agli Atti 

Ad Amministrazione Trasparente 
 

Oggetto: DECRETO DI FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO 
 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 1: DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ, CULTURA E TURISMO 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.2: Abilitazione al cloud per le PA locali – Scuole 

 
CUP: I21C23000450006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza, ufficialmente presentato alla Commissione Europea in data 

30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241; 

VISTA la decisione di esecuzione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, recante “Approvazione della                   

Valutazione del Piano per la ripresa e resilienza dell’Italia”, notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT 161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 luglio 2021, che istituisce, nell’ambito del 

Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, l’Unità di Missione di 

livello dirigenziale generale dedicata alle attività di coordinamento, monitoraggio, rendicontazione e controllo 

degli interventi del PNRR di propria competenza, articolata in una posizione dirigenziale di livello generale e 

tre posizioni di livello dirigenziale non generale, ai sensi dell’art. 8, comma 1, del Decreto Legge 31 maggio 

2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 30 luglio 2021, n.101, e del decreto del Presidente del 

Consiglio del 9 luglio 2021; 





2 

VISTO il decreto del Ministro senza portafoglio per l'innovazione tecnologica e la transizione digitale di 

concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 24 settembre 2021 e successive modifiche e 

integrazioni recante l’organizzazione interna della predetta Unità; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 e successive modifiche e 

integrazioni adottato ai sensi dell’articolo 7, primo comma, ultimo periodo, del Decreto Legge 9 giugno 2021, 

n. 80, recante l’individuazione delle amministrazioni titolari di interventi previsti nel PNRR che, in particolare, 

nella allegata Tabella A individua il Ministro dell’innovazione e della transizione digitale quale Amministrazione 

titolare di risorse per l’Investimento M1 C1 1.2 - Abilitazione e facilitazione migrazione al cloud; 

CONSIDERATO che il PNRR, nella Missione 1 – Componente 1, Investimento 1.2 prevede iniziative volte a 

supportare le PA locali (Comuni, Istituzioni Scolastiche, ASL/AO) nella migrazione al cloud con un importo 

di 1.000.000.000,00 euro (unmiliardo/00); 

VISTO il decreto n. 31/2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di 

proposte a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 

- INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (Aprile 2022); 

VISTO il decreto n. 166/2022 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione  

di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2

 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022); 

VISTO il decreto n. 30/2023-PNRR del 9/02/2023 con il quale la data di scadenza dell’Avviso, inizialmente 

individuata al 10/02/2023, è stata prorogata alle ore 23:59 del 24/02/2023; 

VISTA la domanda di partecipazione n. 81063 presentata da quest’Istituto in data 22/02/2023; 

VISTO il decreto n. 166-3/2022 – PNRR - 2023 del 08/03/2023 del Capo del Dipartimento per la 

trasformazione digitale di finanziamento del progetto presentato per un importo totale pari a € 2.765,00; 

VISTI gli obblighi, previsti dall’art. 11 dell’Avviso pubblico, che i soggetti attuatori sono tenuti a rispettare con 

l’avvenuta accettazione del finanziamento; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 



3 

VISTA la delibera n. 237 del Consiglio di Istituto del 13 aprile 2023 di assunzione a bilancio del progetto; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 
finanziamento relativo al seguente progetto: 
 

“Next Generation EU - PNRR” - M1C1 Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole -

Dicembre 2022 - CUP: I21C23000450006 

importo € 2765,00 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Rita PIAZZA 
 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 

del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 

 
 

 


		2023-05-02T11:19:17+0200




